

ת"פ 12947/06/15 - פרקליטות מחוז חיפה - פלילי נגד זנבה סמעון

בית משפט השלום בקריות

ת"פ 12947-06-15 פרקליטות מחוז חיפה - פלילי נ' סמעון(אסיר)
תיק חיצוני: מספר תיק חיצוני

כבוד השופט יוסי טורס	בפני
פרקליטות מחוז חיפה - פלילי	מאשימה
זנבה סמעון (אסיר)	נגד
	נאשם

החלטה

הנאשם שוהה במעון נעול נווה מנשה וזאת במסגרת צו מבחן שחייבו להתגורר במעון בהתאם לנהלי המקום. יודגש כי אין מדובר בענישה "שוללת חירות" קלאסית כגון מאסר או צו מעון נעול, אלא בגזר הדין הוטל על הנאשם צו מבחן שחלק מתנאיו הוא חיובו להתגורר במעון.

לנאשם תיק נוסף, הוא התיק שבפני והוא קבוע להוכחות. צוות המעון מסרב ללוות את הנאשם להליכים מחוץ למעון וזאת בשל חשש לבריחה (ראו המכתב מיום 24.3.17). בעבר הסכימו הצדדים שיינתן צו הבאה על מנת שהמשטרה תלווה את הנאשם להליכים מחוץ למעון, אך הוא בוצע על דרך איזוק הנאשם מבלי שהייתה סיבה לכך לטענת ההגנה.

כעת שוב פנתה המאשימה בבקשה להוציא צו הבאה לצורך הבאת הנאשם ישיבת ההוכחות הקבועה ליום 16.10.17. הסנגור מתנגד להוצאת צו הבאה בשל התנהגות המשטרה בפעם הקודמת כמתואר לעיל ומבקש שהמשטרה תלווה את הנאשם מבלי שיוצא צו הבאה.

לאחר ששקלתי את טענות הצדדים אני מחליט להוציא צו הבאה בתנאים שיפורטו להלן.

ראשית אציין כי צו הבאה הוא הצו המאפשר למשטרה לכפות על הנאשם את ההתייצבות לדיון. אין די בהוראה למשטרה ללוות את הנאשם לדיון ומכאן שמתחייבת הוצאת צו הבאה להגשמת מטרת הצדדים (שהנאשם יובא על ידי המשטרה לדיון).

ביחס לשאלת הסמכות אציין כי הסמכות להוציא צו הבאה קיימת גם אם הנאשם לא התחמק מדיון, אלא סמכות זו קיימת "בכל עת...כדי לכפות את התייצבותו" (סעיף 99 לחסד"פ). אכן, במקרה זה אין מדובר במי שהתחמק מדיון, אלא במי שאינו מסוגל להגשים את רצונו ולהתייצב לדיון בכוחות עצמו בשל עמדת המעון בו הוא מחויב לשהות. לאור

כך, קיים סיכוי סביר שאם לא יוצא צו הבאה הנאשם לא יתייצב לדין ומצב זה מקים סמכות להוציא צו הבאה. ודוק: בבסיס החלטתי עומדת הנחת המוצא (עליה לא חלקו הצדדים) שהנאשם אינו בן חורין לקום ולעזוב את המעון ולהגיע בכוחות עצמו לדין.

עם זאת, יש טעם רב בטענות הסנגור לפיהן אין כל הצדקה שהמשטרה תכבול את הנאשם לצורך הבאתו לדין, אלא אם הדבר מתחייב בנסיבות העניין.

לאור כך, מוצא בזאת צו הבאה נגד הנאשם לביצוע על ידי המשטרה. הצו יבוצע ביום הדין ומטרתו להביא את הנאשם לדין הקבוע ביום 16.10.17 שעה 10.00 ולהחזירו לאחר מכן למעון.

מובהר כי אין לראות בצו זה כמתיר לכבול את הנאשם, אלא החלטה בנושא שתקבל על ידי השופט בשטח בהתאם לנהלים בנושא ועל פי המצב בשטח. בשים לב לנסיבות המיוחדות העומדות בבסיס צו הבאה זה, ראוי שהמשטרה תנהג ברגישות המבקשת ותביאו לדין ללא פגיעה בכבודו.

המזכירות תנפיק צו הבאה וציין בו במפורש את השורות המוגשות לעיל.

המאשימה תביא אף היא לידיעת המשטרה החלטה זו.

ניתנה היום, י"ג תשרי תשע"ח, 03 אוקטובר 2017, בהעדר הצדדים.